
ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2022, n. 640.

Accordo regionale per la disciplina dei rapporti con le farmacie pubbliche e private ai sensi dell’art. 8, comma 2,
del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.. Determinazioni.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Accordo regionale per la disciplina dei
rapporti con le farmacie pubbliche e private ai sensi dell’art. 8, comma 2, del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.. Deter-
minazioni.” e la conseguente proposta dell’assessore Luca Coletto;

Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;

c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-
gnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di prendere atto della necessità di prorogare al 31 luglio 2022 il termine per il completamento delle trattative con
le Associazioni della Farmacie pubbliche e private convenzionate per addivenire ad un nuovo Accordo regionale, ai
sensi dell’art. 8, comma 2, del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i, stabilendo, nel contempo, che le pattuizioni che saranno
raggiunte avranno retroattivamente efficacia a decorrere dall’1 luglio 2022;

2) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
TESEI

(su proposta dell’assessore Coletto)

___________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Accordo regionale per la disciplina dei rapporti con le farmacie pubbliche e private ai sensi dell’art. 8,
comma 2, del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.. Determinazioni.

Premesso che con deliberazione della Giunta regionale n. 705 del 27 giugno 2016, e successive modifiche ed inte-
grazioni di cui alle deliberazioni della Giunta regionale n. 254 del 19 marzo 2018, n. 179 del 18 febbraio 2019, n. 639
del 22 luglio 2020, n. 733 del 28 luglio 2021, n. 1311 del 22 dicembre 2021 e n. 297 del 30 marzo 2022, è stato approvato
l’Accordo regionale per la disciplina dei rapporti con le Farmacie pubbliche e private, ai sensi dell’art. 8, comma 2,
del D.Lgs. 502/92 e s.m.i, in materia di: Distribuzione per conto (DPC), dispensazione dell’Ossigeno terapeutico, Assi-
stenza Integrativa e Farmacia dei Servizi,

Considerato che il suddetto Accordo avrà scadenza il 30 giugno 2022 e che, nonostante fossero già state avviate le
trattative con le Associazioni delle Farmacie pubbliche e private convenzionate è intervenuta, nel frattempo, la nomina
del dott. Massimo D’Angelo a direttore regionale alla Salute e welfare, a decorrere dal 13 giugno 2022, e pertanto non
è stato possibile addivenire ad un aggiornamento dell’Accordo medesimo in tempo utile per la scadenza;

Dato atto che nella riunione congiunta tenutasi il 24 giugno 2022 le Parti hanno convenuto che fosse necessario
prorogare al 31 luglio 2022 il termine per il completamento delle trattative, concordando, nel contempo, che le pattui-
zioni che saranno raggiunte avranno retroattivamente efficacia a decorrere dall’1 luglio 2022;

13-7-2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 3432


